
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE SEGRETERIA GENERALE-SOCIETÀ PARTECIPATE

Ufficio Contenzioso 

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 996 del 30/12/2018

        
                                                                                                
             

OGGETTO: Procedimento innanzi al TAR PUGLIA ? sede di Bari promosso dal 
sig. Massimiliano Miccolis. Liquidazione competenze professionali 
all?Avv. Piero Lorusso.

IL RESPONSABILE

PREMESSO:

- che il sig. Massimiliano Miccolis, a mezzo dell’avv. Wanda Vitucci con Studio in Bai alla via A. Gimma n.189,
ha notificato in data 26/09/2017 ricorso ex art 130 c.p.a. al fine di richiedere, tra l’altro, “l’annullamento nei
limiti dell’interesse del ricorrente:

            1)  del  verbale  di  proclamazione  degli  eletti  del  17.07.2017  dell’Ufficio  Centrale  Elettorale,

relativamente alla proclamazione del candidato Galizia Michele;

            2) della delibera di C.C: n. 20 del 24.07.2017 di convalida degli eletti, relativamente alla nomina del

candidato Galizia Michele, nonché di tutti gli altri atti del procedimento, anche non noti, lesivi del diritto del
ricorrente ad essere eletto consigliere comunale, con riferimento alle operazioni elettorali e verbali di sezione

n.9”;        

- che il Presidente del TAR Puglia – sede di Bari, con proprio decreto, ha fissato per il giorno 09.01.2018

l’udienza di discussione della causa;

PRESO ATTO della relazione a firma del Responsabile Ufficio Elettorale del Comune di Castellana Grotte, a

sostegno della resistenza in giudizio;

DATO ATTO  che con Deliberazione di G.C. n. 184/2017 si è autorizzato il  Sindaco, in nome e per conto
dell’Ente, alla costituzione nel giudizio promosso con ricorso ex art 130 c.p.a. dal sig. Massimiliano Miccolis a
mezzo dell’Avv. Wanda Vitucci;

DATO ATTO,  altresì, con Determinazione di Settore n. 20/NM del 28.11.2017 è stato affidato all’Avv. Piero
Lorusso con Studio in Roma al Largo Messico n.7 l'incarico di difesa nell’Ente nel procedimento ex art 130

Documento firmato digitalmente



c.p.a attivato innanzi al TAR Puglia – sede di Bari promosso dal. sig. Massimiliano Miccolis, a mezzo dell’avv.
Wanda Vitucci;        

CONSIDERATO che con la predetta determinazione è stata impegnata al Cap. 124  del bilancio di previsione

finanziario 2017/2019, anno 2017,  la complessiva somma di  € 8.754,72 incluse spese generali, IVA e CPA

come per legge, somma già prenotata con Deliberazione di G.C. n. 184/2017;

PRESO ATTO che con Sentenza n. 1274/2018 è stato definito il giudizio dal TAR Puglia – sede di Bari, che ha
respinto il ricorso proposto da controparte, compensando le spese;

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione delle competenze professionali spettanti all'Avv. Piero Lorusso;

DATO  ATTO  che  al  precitato  professionista  è  stato  liquidato  un  acconto  pari  a  €  1.021,38,  giusta
determinazione di Settore n. 20/NM del 28.11.2017, con ordinativo di pagamento n. 2142 in data 18.07.2018;

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per

le motivazioni tutte espresse in narrativa;

Attesa la competenza della scrivente ad adottare atti e provvedimenti che impegnano l’Ente, giusta quanto

nel provvedimento sindacale n. 14444 in data 6 ottobre 2017, di nomina quale “Responsabile del Settore IV”

e sostituto del “Responsabile del Settore I” in caso di assenza o impedimento dello stesso;

 

DETERMINA

 

1. di prendere atto  della Sentenza n. 1274/2018 con la quale il  TAR Puglia – sede di Bari ha  definito il
giudizio promosso dal sig.  Massimiliano Miccolis,  a mezzo dell’avv.  Wanda Vitucci,  respingendo il  ricorso
proposto e compensando le spese;

2. di liquidare all’Avv. Piero Lorusso, la somma complessiva residua di € 7.733,34, somma già impegnata con
Determinazione di Settore n. 20/N.M. del 28/11/2017 a presentazione di fattura fiscale elettronica al CUU
2TA2KT;

4.  Di dare atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
e la  correttezza di  quest’ultimo,  ai  sensi  e per  gli  effetti  di  quanto dispone l’art.  147 bis,  del  D.  Lgs.  N.
267/2000;

5. Di stabilire che alla liquidazione della predetta somma si procederà nel rispetto delle norme vigenti sulla
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010 e successive modifiche;

6. Di dare atto che non sussistono in capo al Responsabile del Settore e al Responsabile del procedimento,
conflitti  di  interesse,  neanche  potenziali  rispetto  alla  fattispecie  in  argomento  o  ai  destinatari  del
provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii, e dell’art. 6 del DPR
62/2013 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici”.

 

 

Documento firmato digitalmente



Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Cosimo Cardone

Il Responsabile del Settore 
 Maria Grazia Abbruzzi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/

